Câmara Municipal de Mariana

Gabinet:.- do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wences|/au Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-rsail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAGÃO Nº Ja2N5/2017

Excelentíssimo Senhor;
i2zaAzR

Vereador Fernando Sampaio de Cast'o

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Si ) 11 29:33

GJ W—Slb«*—ª-'“—c«_

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

p”2sença de Vossa Excelência com empare no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de iiite/.sse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR O ABASTECIME..TO DE ÁGUA NO BAIRRO VILA MAQUINÉ.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente un = vez que os moradores estão permanentemente

penalizados com o baixo fornecimento e abastecimento de água no bairro, razão pela

qual entendemos ser urgente sua tesularização e por se tratar de direito fundamental

de todo cidadão.

Contando com o apoio dos no.es pares e atendimento por parte dos órgãos

re »ponsáveis antecipamos agradecimontios.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

Cristia *o Silva Vilas Boas

VYVereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
OVADO POR :...LNANtMíDADE

1A0 Z3l ZD

residenfê S?bretá rio